
ZÁPIS č. 17 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MAJDALENA 

8. 4. 2024 

Č.j.: OUM-0279/2024 

 

Začátek: 19:04 

Přítomni: David Sekáč, Karel Fürst, Radek Urban, Mgr. Iva Chovaňáková, Ing. Šárka Tvrzická, 

Jiří Hešík, Ing. Karel Fürst, Miroslav Tvrzický, Radek Pavelec, Pavel Melichar, Jiří Jindra 

 

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení: Schválení zapisovatele a ověřovatelů 

Zapisovatel: Alena Lišková 

Ověřovatelé: Karel Fürst, Jiří Hešík 

PRO: 11     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 1/17/8.4.2024 – ZO schválilo zapisovatele a ověřovatele – zapisovatel: Alena 

Lišková, ověřovatelé: Karel Fürst, Jiří Hešík  

Usnesení č. 1 bylo přijato 

 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce 

Pan starosta navrhuje schválit program, tak jak byl předložen. 

 

Návrh usnesení: Schválení programu, tak jak byl předložen  

PRO: 11     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0  

USNESENÍ č. 2/17/8.4.2024 - ZO schvaluje program, tak jak byl předložen  

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO  

- komunitní zahrada v Majdaleně, 

- inventury 2023, 

- smlouva darovací pro Jihočeské centrum a TJ Sloupárna Majdalena, 

- kupní smlouva na zahradu u školy, žádost Linky bezpečí a SDH Majdalena, 

- vodovod Barbora, energetická koncepce. 

Kontrola zápisů proběhla bez připomínek 

 



2 
 

4. Schválení návrhu darovací smlouvy pro SDH Majdalena 

Na minulém zasedání ZO byl schválen dar pro SDH Majdalena na činnost mladých hasičů ve 

výši 10 000,- Kč.  Pan starosta předložil zastupitelům návrh smlouvy o poskytnutí finančního 

daru.    

Návrh usnesení: Schválení smlouvy o poskytnutí finančního daru pro SDH Majdalena 

PRO: 11     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 3/17/8.4.2024 - ZO schválilo smlouvu o poskytnutí finančního daru pro SDH 

Majdalena  

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

5. Schválení návrhu darovací smlouvy pro Linku bezpečí 

Na minulém zasedání ZO byl schválen dar pro Linku Bezpečí na provoz dětské krizové linky ve 

výši 2 000,- Kč.  Pan starosta předložil zastupitelům návrh smlouvy o poskytnutí finančního 

daru.    

Návrh usnesení: Schválení smlouvy o poskytnutí finančního daru pro Linku bezpečí 

PRO: 11     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 4/17/8.4.2024 - ZO schválilo smlouvu o poskytnutí finančního daru pro Linku 

bezpečí. 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

6. Veřejná zakázka – Energetická koncepce – schválení návrhu Smlouvy o dílo 

Na minulém zasedání ZO byl schválen vítěz výběrového řízení „Energetická koncepce obce 

Majdalena“, které proběhlo dne 4. 3. 2024. Pan starosta předkládá zastupitelům ke schválení 

návrh Smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení.    

 

Návrh usnesení: Schválení smlouvy o dílo – Energetická koncepce obce Majdalena  

PRO: 11     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 5/17/8.4.2024 - ZO schválilo Smlouvu o dílo – Energetická koncepce obce 

Majdalena  

Usnesení č. 5 bylo přijato 

  

7. Schválení dodatku č. 6 ke Zřizovací listině ZŠ a MŠ Majdalena 

Pan starosta informoval o dodatku č. 6 ke Zřizovací listině ZŠ a MŠ Majdalena, kdy přílohou 

bude inventurní soupis k 31. 5. 2024. Schvalování proběhne na prvním červnovém zasedání 

ZO.   

 

 



3 
 

8. Žádost TJ Blesk Klikov – 8. ročník Memoriálu dr. Bušty 

TJ Blesk Klikov požádala, jako každoročně, o příspěvek na 8. ročník Memoriálu JUDr. 

Ferdinanda Bušty, což je cyklistický závod.  

Zastupitelé navrhují finanční dar ve výši 2 000,- Kč. 

Návrh usnesení: Schválení finančního daru pro TJ Blesk Klikov na 8. ročník Memoriálu JUDr. F. 

Bušty ve výši 2 000,- Kč. 

PRO: 11     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 6/17/8.4.2024 – ZO schválilo finanční dar pro TJ Blesk Klikov na 8. ročník 

Memoriálu JUDr. F. Bušty ve výši 2 000,- Kč. 

Usnesení č. 6 bylo přijato 

Pan starosta tedy předložil zastupitelům návrh smlouvy o poskytnutí finančního daru.    

Návrh usnesení: Schválení smlouvy o poskytnutí finančního daru pro TJ Blesk Klikov 

PRO: 11     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 7/17/8.4.2024 - ZO schválilo smlouvu o poskytnutí finančního daru pro TJ Blesk 

Klikov. 

Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

9. Diskuse, připomínky, ostatní 

- společnost Čevak a.s., předložila panu starostovi Roční zprávu o stavu provozovaného 

vodohospodářského majetku ve vlastnictví obce Majdalena za rok 2023, ten o ní 

informoval zastupitele.  

ZO vzalo na vědomí 

 

- Veřejná zakázka „ Majdalena – vodovod pro samoty Barbora“ 

Obec Majdalena vyhlásí výběrové řízení na akci „Majdalena – vodovod pro samoty Barbora“.  

Je nutné schválit komisi na otevírání obálek a dále hodnotící komisi na veřejnou zakázku. Pan 

starosta navrhuje komise takto:  

Komise pro otevírání obálek  
Členové: Jiří Hešík - místostarosta, David Sekáč - starosta, Karel Fürst – zastupitel, Mgr. 
Michaela Jelínková – SMS služby, s.r.o. 
Náhradníci: Ing. Karel Fürst – zastupitel, Jiří Jindra – zastupitel, Mgr. Iva Chovaňáková - 
zastupitelka 
 



4 
 

Návrh usnesení: starosta navrhuje členy komise na otevírání obálek na veřejnou zakázku 

„Majdalena – vodovod pro samoty Barbora“: Členové: Jiří Hešík - místostarosta, David Sekáč - 

starosta, Karel Fürst – zastupitel, Mgr. Michaela Jelínková – SMS služby, s.r.o. 

Náhradníci: Ing. Karel Fürst – zastupitel, Jiří Jindra – zastupitel, Mgr. Iva Chovaňáková - 

zastupitelka 

PRO: 11     PROTI:  0   ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 8/17/8.4.2024 - ZO Majdalena schválilo členy komise na otevírání obálek na 
veřejnou zakázku „Majdalena – vodovod pro samoty Barbora“: Členové: Jiří Hešík - 
místostarosta, David Sekáč - starosta, Karel Fürst – zastupitel, Mgr. Michaela Jelínková – 
SMS služby, s.r.o. 
Náhradníci: Ing. Karel Fürst – zastupitel, Jiří Jindra – zastupitel, Mgr. Iva Chovaňáková - 

zastupitelka 

Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

Hodnotící komise  
Členové: Jiří Hešík - místostarosta, David Sekáč - starosta, Karel Fürst – zastupitel, Mgr. 
Michaela Jelínková – SMS služby, s.r.o. 
Náhradníci: Ing. Karel Fürst – zastupitel, Jiří Jindra – zastupitel, Mgr. Iva Chovaňáková – 
zastupitelka 

Návrh usnesení: starosta navrhuje členy do hodnotící komise na veřejnou zakázku „Majdalena 

– vodovod pro samoty Barbora“: Členové: Jiří Hešík - místostarosta, David Sekáč - starosta, 

Karel Fürst – zastupitel, Mgr. Michaela Jelínková – SMS služby, s.r.o. 

Náhradníci: Ing. Karel Fürst – zastupitel, Jiří Jindra – zastupitel, Mgr. Iva Chovaňáková - 

zastupitelka 

 

PRO: 11     PROTI:  0   ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 9/17/8.4.2024 - ZO Majdalena schválilo členy do hodnotící komise na veřejnou 
zakázku „Majdalena – vodovod pro samoty Barbora“: Členové: Jiří Hešík - místostarosta, 
David Sekáč - starosta, Karel Fürst – zastupitel, Mgr. Michaela Jelínková – SMS služby, s.r.o. 
Náhradníci: Ing. Karel Fürst – zastupitel, Jiří Jindra – zastupitel, Mgr. Iva Chovaňáková - 
zastupitelka 

Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

- žádost sportovního kroužku v Majdaleně o finanční či materiální podporu na organizaci 

dne dětí  

Jedním z návrhů bylo pořízení vratných plastových kelímků. Vzhledem k finanční náročnosti a 

komplikované údržbě tohoto produktu, zastupitelstvo obce tuto variantu nepodpořilo a 

vyzvalo organizátora k předložení vhodnějšího způsobu podpory dětského dne.   

 

 



5 
 

Pan místostarosta: 

- vznesl dotaz týkající se využívání výčepního zařízení v KZ, které je majetkem pivovaru 

Regent a obec Majdalena jej využívá na základě smluvního vztahu. Vzhledem k tomu, 

že tento způsob spolupráce je neefektivní a zařízení je již zastaralé, bude zapotřebí 

v nejbližší době tuto situaci řešit. Jednou z možností je kompletní rekonstrukce výčepu 

a ukončení výše zmíněného smluvního vztahu. Zastupitelstvo si proto vyžádá cenové 

nabídky kompetentních dodavatelů a zváží další možnosti řešení.   

- poděkoval SDH Majdalena za účast mladých hasičů na mistrovství ČR v hasičské 

všestrannosti a brannosti ve Vlašimi, kde byla veliká konkurence. Především paní Ing. 

Tvrzické, paní Kropíkové, panu Tvrzickému, panu Sekáčovi, manželům Urbanovým.  

 

Ukončeno: 19:40 

 

USNESENÍ č. 1/17/8.4.2024 – ZO schválilo zapisovatele a ověřovatele – zapisovatel: Alena 

Lišková, ověřovatelé: Karel Fürst, Jiří Hešík  

Usnesení č. 1 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 2/17/8.4.2024 - ZO schvaluje program, tak jak byl předložen  

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 3/17/8.4.2024 - ZO schválilo smlouvu o poskytnutí finančního daru pro SDH 

Majdalena  

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 4/17/8.4.2024 - ZO schválilo smlouvu o poskytnutí finančního daru pro Linku 

bezpečí. 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 5/17/8.4.2024 - ZO schválilo Smlouvu o dílo – Energetická koncepce obce 

Majdalena  

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 6/17/8.4.2024 – ZO schválilo finanční dar pro TJ Blesk Klikov na 8. ročník 

Memoriálu JUDr. F. Bušty ve výši 2 000,- Kč. 

Usnesení č. 6 bylo přijato 

 



6 
 

USNESENÍ č. 7/17/8.4.2024 - ZO schválilo smlouvu o poskytnutí finančního daru pro TJ Blesk 

Klikov. 

Usnesení č. 7 bylo přijato 

USNESENÍ č. 8/17/8.4.2024 - ZO Majdalena schválilo členy komise na otevírání obálek na 
veřejnou zakázku „Majdalena – vodovod pro samoty Barbora“: Členové: Jiří Hešík - 
místostarosta, David Sekáč - starosta, Karel Fürst – zastupitel, Mgr. Michaela Jelínková – 
SMS služby, s.r.o. 
Náhradníci: Ing. Karel Fürst – zastupitel, Jiří Jindra – zastupitel, Mgr. Iva Chovaňáková - 

zastupitelka 

Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 9/17/8.4.2024 - ZO Majdalena schválilo členy do hodnotící komise na veřejnou 
zakázku „Majdalena – vodovod pro samoty Barbora“: Členové: Jiří Hešík - místostarosta, 
David Sekáč - starosta, Karel Fürst – zastupitel, Mgr. Michaela Jelínková – SMS služby, s.r.o. 
Náhradníci: Ing. Karel Fürst – zastupitel, Jiří Jindra – zastupitel, Mgr. Iva Chovaňáková - 
zastupitelka 

Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

 
 

Zapsala:  Alena Lišková 

Ověřili:  Karel Fürst 

  Jiří Hešík 

Schválil:  David Sekáč 


